
Sestava vytvořena 5.11.2024 v 12:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

43. Projekt Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje
"Brno Expat Centre" - návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č.
1522172848 o poskytování veřejné služby a podmínkách

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby

Anotace
Předmětem dodatku je zapracování stanoviska Generálního finančního ředitelství ČR vypracovaného pro
Svaz měst a obcí ČR k formám závazků veřejné služby. Po dohodě s ORF MMB je zvolenou formou
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů. Dále je navýšena částka roční vyrovnávací platby a je u ní také doplněno, že se jedná
o maximální výši. Výše vyrovnávací platby pro rok 2025 činí maximálně 6 250 tis. Kč a pro rok 2026 činí
maximálně 5 875 tis. Kč. Na období roku 2027 bude výše vyrovnávací platby 5 500 tis. Kč. A to z důvodu
realizace projektu podpory a koordinace TAIM (Talent Attraction and Integration Management), tedy
řízení lákání a integrace talentů ze zahraničí.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1522172848 o poskytování veřejné služby a podmínkách
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi statutárním
městem Brnem a Brno Expat Centre, z.s., Veveří 456/9, 602 00 Brno, IČO:
10945016, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.
 

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem dodatku.

Stanoviska

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna.
Materiál by projednán na schůzi č. R9/104 RMB dne 30.10.2024 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 5.11.2024 v 12:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš Ph.D., vz. Mgr.
Lucie Pokorná
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
5.11.2024 v 12:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
5.11.2024 v 12:55

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (BEC Dodatek č.1_ZMB.pdf) 5 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání č. Z8/37 konaném dne 5. dubna 2022 

smlouvu o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby mezi statutárním městem Brnem a Brno Expat Centre, z.s., Veveří 

456/9, 602 00 Brno, IČO: 10945016.  

Na jednání vedoucích ORF MMB a OSRS MMB konaném dne 6. 1. 2023 zástupci ORF MMB 

sdělili, že v uzavřených smlouvách o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon není stanovena forma vyrovnávací platby ve smyslu stanoviska Generálního finančního 

ředitelství pro Svaz měst a obcí ČR. ORF MMB doporučuje uvádět ve smlouvách o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon formu dotace podle zákona č. 250/2000 

Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

Z výše uvedených důvodů OSRS MMB předkládá orgánům města ke schválení návrh dodatku 

č. 1 ke smlouvě č. 1522172848 o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, kterým se mění upřesnění formy 

poskytovaného závazku veřejné služby.  

V dodatku č. 1 je dále upravena výše roční vyrovnávací platby. Výše vyrovnávací platby pro 

rok 2025 činí maximálně 6 250 tis. Kč a pro rok 2026 činí maximálně 5 875 tis. Kč. A to z 

důvodu realizace projektu podpory a koordinace TAIM (Talent Attraction and Integration 

Management), tedy řízení lákání a integrace talentů ze zahraničí. Navýšení vyrovnávací platby 

bude vypadat takto: 

            2025 – 750 tis. Kč 

            2026 – 375 tis. Kč 

Na období roku 2027 bude výše vyrovnávací platby 5 500 tis. Kč., což je také upraveno ve 

znění dodatku č. 1. 

Dále se doplňuje i formulace o výši roční poskytnuté vyrovnávací platby jako maximální a 

upřesněn způsob vypořádání vyrovnávací platby v případě zániku nebo přeměny společnosti. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají platné a účinné. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Materiál byl projednán na schůzi RMB č. R9/104 dne 30.10.2024.  

Tabulka hlasování: 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o

v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.
 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 7



Dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. 1522172848 

 

Tento dodatek číslo 1 Smlouvy č. 1522172848 o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále jen „Dodatek“) byl 

uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

statutární město Brno  

se sídlem:   Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna  

IČO:    44992785  

DIČ:    CZ44992785  

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu:   111211222/0800  

pověřený podpisem dodatku: Mgr. František Kubeš, Ph.D., vedoucí Odboru strategického  

rozvoje a spolupráce MMB  

ve věcech technických a smluvních je oprávněn jednat: Mgr. Jakub Rybář, vedoucí Oddělení  

spolupráce a rozvoje OSRS MMB  

(dále též „Brno“)  

a  

Brno Expat Centre, z.s.  

se sídlem:   Veveří 9, 602 00 Brno  

zastoupené:   PhDr. Thomasem Donaldsonem Sparlingem, předsedou Rady spolku a  

ing. Romanem Schwanzerem, místopředsedou Rady spolku  

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl L,  

vložka 27700  

IČO:    10945016  

bankovní spojení:  Fio banka, a.s.  

číslo účtu:   2002130836/2010  

(dále též „Brno Expat Centre“ nebo „BEC“)  

 

1. Změna smlouvy  

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Smlouvy č. 1522172848 o poskytování veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále 

jen „Smlouva“), a to následujícím způsobem:  

 

1.1.1. V písm. (D) preambule se na konec věty doplňuje text „ve formě dotace“, a nové 

znění je následující:  

„Brno je připraveno Brno Expat Centre za podmínek stanovených touto smlouvou poskytnout 

vyrovnávací platbu za závazek poskytování veřejné služby ve formě dotace z rozpočtu města 

Brna.“  

1.1.2. Vypouští se text čl. V odst. 1. a odst. 2 Smlouvy, který zní:  

Strana 5 / 7



1. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným pro 

úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s plněním závazků veřejné služby, přičemž musí být 

zohledněny příslušné příjmy a přiměřený výnos z vlastního kapitálu za plnění těchto závazků. 

Výše vyrovnávací platby za jeden rok by neměla přesáhnout 5 500 tis. Kč.  

 

2. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby dle této smlouvy bude pro každý 

kalendářní rok trvání této smlouvy stanovena dle přílohy č. 2 této smlouvy a dle níže uvedených 

zásad (dále jen „Vyrovnávací platba“).  

 

a vkládá se text čl. V odst. 1 a odst. 2. Smlouvy v následujícím znění:  

 

„1. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby bude poskytnuta ve formě dotace z rozpočtu 

města Brna pro každý kalendářní rok v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši podle přílohy č. 2 této smlouvy 

a dle níže uvedených zásad (dále jen „vyrovnávací platba“).  

 

2. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným pro 

úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s plněním závazků veřejné služby, přičemž musí 

být zohledněny příslušné příjmy a přiměřený výnos z vlastního kapitálu za plnění těchto 

závazků. Výše vyrovnávací platby pro rok 2025 činí maximálně 6 250 tis. Kč a pro rok 2026 

činí maximálně 5 875 tis. Kč. Na období roku 2027 bude výše vyrovnávací platby 5 500 tis. 

Kč.“  

1.1.3. Vkládá se text čl. VIII odst. l) a odst. m), v následujícím znění:  

„l) Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně 

příjemce. Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po 

přeměně příjemce, projekt byl řádně naplněn, vyrovnávací platba byla řádně vyčerpána 

a řádně vyúčtována.  

  

m) Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo 

rozhodnuto o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce 

je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část vyrovnávací platby. Vyčerpaná část 

vyrovnávací platby se poskytovateli nevrací a bude příjemcem poskytovateli řádně 

vyúčtována.“  

 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné v 

původním znění.  

 

2. Závěrečná ustanovení  

 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy nebo 

obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu 

tohoto dodatku.  

 

2.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu 

tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu tohoto Dodatku.  

Strana 6 / 7



 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží Brno a jeden BEC.  

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou mluvních 

stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Smluvní strany si tento Dodatek Smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 

vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a na důkaz toho k ní Smluvní  

stany připojí svůj podpis.  

 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Tento Dodatek 

byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/xx. konaném dne XX. XX. 2024. 

 

 

 

 

 

V Brně dne __________     V Brně dne __________  

 

 

 

 

 

____________________     _   

Za Brno:       Za BEC:  

Mgr. František Kubeš, Ph.D.  

vedoucí Odboru strategického rozvoje  

a spolupráce MMB 

Strana 7 / 7


